
甲方 :
乙方 : 逝者亲属 (单位)
根据《中华人民共和国民法典》、国务院《殡葬管理条例》和《河北省殡葬管理办法》等法律法规有关规定 , 甲

乙双方本着平等、自愿 、公平、诚信的原则 ,经过充分沟通协商 ,就乙方委托甲方为逝者 在殡仪服务方面达
成如下协议 。

一 、基本情况

1. 逝者基本信息

姓名 : 性别 : 出生日期 : 死亡原因 : 遗体来源 :

身份证号 : 家庭住址 :

2. 服务时间 (以遗体火化结束为准) 年 月 日至 年 月 日
二 、服务内容
乙方选择的具体服务内容以乙方在甲方提供的服务项目清单上选择的项目为准，该清单经双方确认后作为本

合同的附件。
三 、甲方权利与义务

1. 如实向乙方介绍服务项目、服务内容和收费标准 ,在经营许可范围内提供尽可能周到 、温馨的殡仪服务 。

2. 确保为乙方提供的殡仪服务合法合规 ,包含但不限于各种殡仪服务、殡葬商品销售服务 。

3. 充分尊重乙方意愿或习俗 ,根据乙方具体的可行性合理要求 ,提供相应的必要服务 。

4. 公示所有服务项目 、服务内容和收费标准 ,以供乙方自由且自愿选择服务项目和服务内容 ,并为乙方提供制式
消费单据 。

5. 为乙方提供及时 、便捷 、周到的免费咨询服务 。
四 、乙方权利与义务

1. 乙方作为逝者家属的全权代表 ,是甲方承认的唯一的合法沟通对象 。
2. 乙方有权自愿选择甲方所提供的服务项目及其具体内容 。
3. 主动向甲方说明殡仪服务过程中注意事项或宗教民族习俗。(《河北省殡葬管理办法》第二十五条规定 :信

教公民按照宗教传统习惯举行丧葬仪式 ,应当在县级以上人民政府批准的宗教活动场所进行 。)
4. 在办理治丧事宜中 ,须向甲方提供真实有效的相关证明、证件原件 ,包含但不限于医学死亡证明 、身份证 、户

口本等。

5. 甲方完成服务项目及具体内容后 ,乙方应在当日足额向甲方支付自愿选择的各种服务项目 、殡葬用品等相关
费用。

6. 在办理手续过程中 ,乙方有义务配合甲方进行电子拍照、信息录入、录音录像等资料采集工作 。
五 、违约责任
1. 甲方提供的服务项目、殡葬商品价格与公示不符且给乙方造成损失的 ,甲方需承担乙方损失费用 。

2. 在预定好的前提下 ,因乙方更改消费意愿导致甲方所提供的服务项目、殡葬商品发生损失的 ,乙方需支付甲方
损失费用 。

3. 任何一方擅自解除合同约定的 ,应向守约方赔偿相应损失 。

4. 乙方逾期向甲方足额支付各项费用的 ,自逾期之日起依照日万分之三的标准向甲方支付违约金 。
六、其他

1. 若因不可抗力导致一方不能履行或延迟履行本合同内容的 ,该方不承担违约责任 ,但应及时通知对方并提供
相应证明材料 。

2. 未经对方同意 , 甲乙双方不得将本合同内容披露给任何第三方 (法律法规要求必须披露的情形除外) 。

3. 双方发生服务纠纷时 ,应本着理性协商解决的原则达成一致意见 ,此意见可作为补充协议备注在本合同下方 ,
与本合同具有同等法律效力 ; 协商未果的 ,双方均可向甲方所在地人民法院提起诉讼 。

本合同一式两份 ,甲乙双方各执一份 ,具有同等法律效力 ,自签字之时起生效 。

甲方: (盖章 ） 乙方 : 逝者亲属 (单位)

代表签字 : 代表签字 : 联系电话 :

24小时咨询电话 : 身份证号 :

年 月 日
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联
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方
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甲方 :
乙方 : 逝者亲属 (单位)

根据《中华人民共和国民法典》、国务院《殡葬管理条例》和《河北省殡葬管理办法》等法律法规有关规定 ,甲
乙双方本着平等 、自愿 、公平 、诚信的原则 ,经过充分沟通协商 ,就乙方委托甲方为逝者 在殡仪服务方面达
成如下协议 。

一 、基本情况

1. 逝者基本信息

姓名 : 性别 : 出生日期 : 死亡原因 : 遗体来源 :

身份证号 : 家庭住址 :

2. 服务时间 (以遗体火化结束为准) 年 月 日至 年 月 日

二 、服务内容
乙方选择的具体服务内容以乙方在甲方提供的服务项目清单上选择的项目为准，该清单经双方确认后作为本

合同的附件。
三 、甲方权利与义务

1. 如实向乙方介绍服务项目 、服务内容和收费标准 , 在经营许可范围内提供尽可能周到 、温馨的殡仪服务 。

2. 确保为乙方提供的殡仪服务合法合规 ,包含但不限于各种殡仪服务 、殡葬商品销售服务 。

3. 充分尊重乙方意愿或习俗 , 根据乙方具体的可行性合理要求 , 提供相应的必要服务 。

4. 公示所有服务项目、服务内容和收费标准 ,以供乙方自由且自愿选择服务项目和服务内容 ,并为乙方提供制式
消费单据 。

5. 为乙方提供及时 、便捷 、周到的免费咨询服务 。
四 、乙方权利与义务

1. 乙方作为逝者家属的全权代表 , 是甲方承认的唯一的合法沟通对象 。
2. 乙方有权自愿选择甲方所提供的服务项目及其具体内容 。
3. 主动向甲方说明殡仪服务过程中注意事项或宗教民族习俗。(《河北省殡葬管理办法》 第二十五条规定 :信

教公民按照宗教传统习惯举行丧葬仪式 , 应当在县级以上人民政府批准的宗教活动场所进行 。)
4. 在办理治丧事宜中 ,须向甲方提供真实有效的相关证明 、证件原件 ,包含但不限于医学死亡证明 、身份证 、户

口本等。

5. 甲方完成服务项目及具体内容后 ,乙方应在当日足额向甲方支付自愿选择的各种服务项目 、殡葬用品等相关
费用。

6. 在办理手续过程中 ,乙方有义务配合甲方进行电子拍照 、信息录入 、录音录像等资料采集工作 。
五 、违约责任
1. 甲方提供的服务项目 、殡葬商品价格与公示不符且给乙方造成损失的 ,甲方需承担乙方损失费用 。

2. 在预定好的前提下 ,因乙方更改消费意愿导致甲方所提供的服务项目 、殡葬商品发生损失的 ,乙方需支付甲方
损失费用 。

3. 任何一方擅自解除合同约定的 ,应向守约方赔偿相应损失 。

4. 乙方逾期向甲方足额支付各项费用的 ,自逾期之日起依照日万分之三的标准向甲方支付违约金 。
六、其他

1. 若因不可抗力导致一方不能履行或延迟履行本合同内容的 ,该方不承担违约责任 ,但应及时通知对方并提供
相应证明材料 。

2. 未经对方同意 ,甲乙双方不得将本合同内容披露给任何第三方(法律法规要求必须披露的情形除外) 。

3. 双方发生服务纠纷时 ,应本着理性协商解决的原则达成一致意见 ,此意见可作为补充协议备注在本合同下方 ,
与本合同具有同等法律效力 ; 协商未果的 ,双方均可向甲方所在地人民法院提起诉讼 。

本合同一式两份 ,甲乙双方各执一份 ,具有同等法律效力 ,自签字之时起生效 。

甲方: (盖章） 乙方 : 逝者亲属 (单位)

代表签字 : 代表签字 : 联系电话 :

24小时咨询电话 : 身份证号 :

年 月 日
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